2108 Gonten

Prasident Motzer Walter
Kassier Fassler Thomas
Brunnenmeister Huber Benjamin

Gebuhrentarifordnung

1. Anschlussgebiihren
Anschlussgebuhr fur Neuanschluss Wohnhaus

Anschlussgebuhr zusatzlich fur jede weitere
Wohnung am gleichen Anschluss

Warsserkorporation Gonten

Tel. 071794 11 34
Tel. 07179413 21
Tel. 071794 14 25

Fr.

Fr.

Anschlussgebuhr fur Neuanschluss: Gewerbeliegenschaft,

landwirtschaftliche Liegenschaft, oder tbrige Gebaude
Anschlussgebuhr fur Sprinkleranlage, zusatzlich

pro Minutenliter Gesamtleistung

2. Wasserzins

Grundtaxe pro Anschluss und Jahr

Grundtaxe flr jeden weiteren Anschluss mit separater
Wasseruhr pro Jahr

Wasserkonsumtaxe pro m?
Bauwassertarif pauschal

Erdsondenbohrung pauschal

3. sonstige Gebiihren
Mahnspesen pro Mahnung

ausserordentliche Zahlerablesung

Alle Preise zuzuglich Mehrwertsteuer

Vom Vorstand beschlossen am 7. Marz 2022 Der Prasident

Der Kassier

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

6 000.00

500.00

6 000.00

3.00

250.00

250.00

1.20

200.00

50.00

20.00

20.00

Walter Motzer

Thomas Fassler



