

## Wasserkorporation Gonten

## 9108 Gonten

Präsident	Motzer Walter	Tel.	071 794 11 34
Kassier	Fässler Thomas	Tel.	071 794 13 21
Brunnenmeister	Huber Benjamin	Tel.	071 794 14 25

## Gebührentarifordnung

## 1. Anschlussgebühren

Anschlussgebühr für Neuanschluss Wohnha	us	Fr.	6 000.00
Anschlussgebühr zusätzlich für jede weitere Wohnung am gleichen Anschluss		Fr.	500.00
Anschlussgebühr für Neuanschluss: Gewerbeliegenschaft, landwirtschaftliche Liegenschaft, oder übrige Gebäude		Fr.	6 000.00
Anschlussgebühr für Sprinkleranlage, zusätzlich pro Minutenliter Gesamtleistung		Fr.	3.00
2. Wasserzins			
Grundtaxe pro Anschluss und Jahr		Fr.	250.00
Grundtaxe für jeden weiteren Anschluss mit s Wasseruhr pro Jahr	•	Fr.	250.00
Wasserkonsumtaxe pro m³		Fr.	1.20
Bauwassertarif pauschal		Fr.	200.00
Erdsondenbohrung pauschal		Fr.	50.00
3. sonstige Gebühren			
Mahnspesen pro Mahnung		Fr.	20.00
ausserordentliche Zählerablesung		Fr.	20.00
Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer			
Vom Vorstand beschlossen am 7. März 2022	Der Präsident	Walter	Motzer

Der Kassier

Thomas Fässler